
DC\1100863CS.doc PE587.856v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0066/2016

12.9.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o regulaci trhu s mlékem a mléčnými výrobky

Miguel Viegas (GUE/NGL), Maria Lidia Senra Rodríguez (GUE/NGL), 
João Ferreira (GUE/NGL), Ángela Vallina (GUE/NGL), José Bové 
(Verts/ALE), Marc Tarabella (S&D), Fabio De Masi (GUE/NGL), João 
Pimenta Lopes (GUE/NGL), Neoklis Sylikiotis (GUE/NGL), Takis 
Hadjigeorgiou (GUE/NGL)

Platné do: 12.12.2016



PE587.856v01-00 2/2 DC\1100863CS.doc

CS

0066/2016

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu 
o regulaci trhu s mlékem a mléčnými výrobky1

1. V posledních letech musely desítky tisíc producentů mléka a mléčných výrobků v celé EU 
zastavit výrobu.

2. Kritická situace, které mlékárenský průmysl čelí, je způsobena hlavně úplnou liberalizací 
tohoto odvětví a je zjevné, že dosud předložená řešení jsou nevhodná.

3. Je třeba neprodleně přijmout opatření, která by přizpůsobila nabídku poptávce, a zavést 
mechanismus přidělování výrobních práv, aby se vyřešila stávající diskriminace.

4. Je nutné zamezit dumpingu, ke kterému mezi členskými státy dochází.

5. Komise se proto vyzývá, aby posoudila nutnost vytvoření veřejného nástroje pro regulaci 
produkce a trhů, který by zajistil spravedlivé ceny pro výrobce při zohlednění vstupních 
nákladů i spotřebitelských cen, aby bylo zajištěno spravedlivé rozdělení přidané hodnoty 
v celém hodnotovém řetězci v tomto odvětví, aniž by došlo ke koncentraci a intenzifikaci 
produkce, a aby každému členskému státu bylo zaručeno právo na výrobu.

6. Toto prohlášení je spolu se jmény jeho signatářů předáno Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


